C.N.P.J. 02.169.204/0001-86 Av. Eurípedes de Aguiar, nº 592, Centro - Floriano Fone (89)3522-1235 CEP 64.800-000 Floriano – PI
Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br

REPUBLICAÇÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 027/2021 SMS

PROCESSO Nº 040.0000176/2021

OBJETO: CONVOCAÇÃO DE FORNECEDORES (PESSOAS JURÍDICAS) PARA

APRESENTAREM PROPOSTAS PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO E

ALIMENTAÇÃO ENTERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS ESPECIAIS (PROCESSO Nº

0801323-13.2018.8.18.0028 – THEO ABDALA SANTOS OKA LOBO E DEMANDA

ESPECIAL PEDRO RICARDO SOUSA SILVA), CONFORME ESPECIFICAÇÕES

CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

FUNDAMENTO: Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93.

(EXCLUSIVA PARA ME’s E EPP’s SEDIADAS NOS LIMITES REGIONAIS DO ESTADO DO
PIAUÍ, CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 040/2021)

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORIANO, ESTADO DO PIAUÍ,
através da Comissão Permanente de Licitação regularmente nomeada pela Portaria de
165/2021, de 29 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais, considerando a
necessidade de se promover processos de compras transparentes em face das aquisições
DIRETAS com DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93,
torna público que realizará Chamamento Público para convocação de fornecedores (Pessoas
Jurídicas) interessados em apresentar propostas para o fornecimento de medicamento e
alimentação enteral, conforme descrições expedidas a seguir:

DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID QUANT MARCA VALOR
ESTIMADO

TOTAL
ESTIMADO

NORIPURUM 100MG UND 450

R$ 49,87 R$ 22.441,50

SUPLEMENTO ALIMENTAR - NEOFORTE
400G SABOR MORANGO

LATA 60

R$ 228,88 R$ 13.732,80

FORMA E PRAZO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS: Os fornecedores poderão

apresentar propostas através do E-mail: cplflorianosaude@gmail.com. Serão acolhidas

propostas apresentadas até a data de julgamento realizado pela Comissão Permanente de

Licitação – CPL, sendo que os julgamentos das propostas pela CPL ocorrerão a partir das 24

(Vinte e quatro) horas subsequentes após a publicação do aviso de chamamento no Diário

Oficial dos Municípios.

INFORMAÇÕES: Podem ser obtidas através do telefone (89) 3522.1235 ou através do E-

mail: cplflorianosaude@gmail.com.

mailto:cplflorianosaude@gmail.com
mailto:cplflorianosaude@gmail.com

C.N.P.J. 02.169.204/0001-86 Av. Eurípedes de Aguiar, nº 592, Centro - Floriano Fone (89)3522-1235 CEP 64.800-000 Floriano – PI
Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br

O PRAZO DE FORNECIMENTO SERÁ DE ATÉ: 03 (TRÊS) DIAS CORRIDOS, CONTADOS

DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

Floriano-PI, 20 de outubro de 2021.

Vicência da silva Alcântara

Presidente CPL/SMS PMF-PI